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KITÖLTÉSI ÚTMUTATÓ
a fogyasztói árkiegészítés 07215. számú szolgáltatáscsoportos részletezettségû negyed-

éves összesítõ bevallásához
A havi és évközi (negyedéves) bevallásra kötelezett adózóknak az adózás rendjérõl szóló 2003. évi XCII. törvény
(továbbiakban: Art.) 1. számú melléklet I. rész A/7. pontja alapján szolgáltatáscsoportos részletezettségû fogyasztói
árkiegészítés összesítõ bevallást kell benyújtaniuk a negyedéves juttatási igény összegérõl 1 példányban az illetékes
elsõfokú állami adóhatósághoz.

Ezt a negyedéves összesítõ bevallást az arra kötelezett adózóknak a negyedévet követõ hó 20-áig kell teljesíteni. Az
évközi bevallásra kötelezett adózóknak is ezen a 07215. sz. bevallási nyomtatványon kell bevallást tenniük, tekintettel
arra, hogy számukra 1999-tõl megszûnt az éves összesítõ bevallási kötelezettség, így ezen adózóknak 07152. sz.
éves bevallást nem kell tenniük.

Figyelem! Az Art.-t módosító 2006. évi LXI. törvény 109. §-a alapján az Art. 31. § (2) bekezdésében meghatározott
bevallás benyújtására kötelezett adózó e kötelezettségének keletkezése idõpontjától az állami adóhatósághoz
teljesítendõ valamennyi bevallási és adatszolgáltatási kötelezettségét – így ezt a 07215. számú bevallását is – elekt-
ronikus úton köteles teljesíteni.

A tárgyévrõl határidõben benyújtani elmulasztott bevallást is ezen a nyomtatványon lehet pótolni a tárgyévet követõ
év január 31-éig. Ezt követõen a pótolt bevallást a pótlás évében érvényes 32. sz. nyomtatványon kell benyújtani.

Ezen a 07215. sz. nyomtatványon tesznek adóbevallást azon évközi bevallás benyújtására kötelezett adóalanyok is,
akik tevékenységüket megszüntetik. Ez esetben a bevallási idõszak kezdõ dátuma a tárgynegyedév elsõ napja, záró
dátuma pedig a megszûnés napja (pl. 2007. január 1–2007. március 19.).

A 07215. számú bevallási lapon az adózó azonosítására szolgáló és a bevallási idõszakra vonatkozó adatokat
teljeskörûen ki kell tölteni.
A borítólap „B” mezõjében a megfelelõ kódkockában feltüntetett „X” jellel kérjük jelölni, ha a bevallást megszûnéssel
kapcsolatosan nyújtotta be. Egyéb esetben a kódkocka üresen marad.
Ügyintézõként annak a személynek a nevét kérjük feltüntetni, aki az összesítõ nyilatkozatot összeállította és annak
esetleges javításába bevonható.

Azoknak az adóalanyoknak, akik/amelyek 07152. számú bevallásukat elektronikus formában teljesítik, itt a (B)
blokkban kell jelölést alkalmazniuk az elektronikusan benyújtott bevallás javítása esetén a javítani kívánt be-
vallás vonalkódjának feltüntetésével (nem elektronikus bevallást benyújtók ebben a rovatban adatot nem sze-
repeltethetnek!)

Az azonosító adatokat a részletezõ lapon is fel kell tüntetni. A bevallás adatainak valódiságát a (C) mezõben szereplõ
aláírással hitelesíti az adózó, vagy képviselõje (meghatalmazottja).

Az adóbevallást – fõ szabály szerint – az adózónak kell aláírnia.
Az adózás rendjérõl szóló 2003. évi XCII. törvény (Art.) 7. § (1)–(2) bekezdése szerint, amennyiben az adózó az
adóhatóság elõtt nem kíván személyesen eljárni, a meghatalmazottak köre a következõ lehet:
A bevallást magánszemély helyett meghatalmazottként aláírhatja: a magánszemély törvényes képviselõje, képviseleti
jogosultságát igazoló ügyvéd, ügyvédi iroda, európai közösségi jogász, adószakértõ, okleveles adószakértõ, adóta-
nácsadó, könyvelõ, számviteli, könyvviteli szolgáltatásra vagy adótanácsadásra jogosult gazdasági társasági alkal-
mazottja, tagja, közokiratban vagy teljes bizonyító erejû magánokiratban foglalt eseti meghatalmazás, megbízás
alapján más nagykorú személy.
Abban az esetben, ha a meghatalmazó egyéni vállalkozó, akkor meghatalmazás alapján nagykorú alkalmazottja is
aláírhatja a bevallást.
Jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkezõ egyéb szervezet helyett, a bevallást meghatalmazottként aláír-
hatja: a rá vonatkozó szabályok szerint képviseleti joggal rendelkezõ személy, a képviseleti jogosultságát igazoló
nagykorú alkalmazott, jogtanácsos, továbbá ügyvéd, ügyvédi iroda, európai közösségi jogász, adószakértõ, okleve-
les adószakértõ, adótanácsadó, könyvelõ, számviteli, könyvviteli szolgáltatásra vagy adótanácsadásra jogosult gaz-
dasági társaság alkalmazottja, tagja.
Amennyiben a bevallást meghatalmazott írja alá – az Art. 7. § (3) bekezdésében meghatározott, az adóhatósághoz
bejelentett és a vonatkozó bevallás aláírására jogosult állandó meghatalmazott kivételével –, a meghatalmazást csa-
tolni kell az adóbevalláshoz, és ezt a borítólapon a kódkockában „X”-szel kell jelölni. Ilyen esetekben a meghatalma-
zás csatolása nélkül az adóbevallás érvénytelen!
Amennyiben a bevallást az Art. 7. § (3) bekezdése szerinti, az adóhatósághoz bejelentett és a vonatkozó bevallás
aláírására jogosult állandó meghatalmazott írja alá, úgy ezt a tényt a fõlapon a megfelelõ kódkockában „X”-szel kell
jelölni. Az állandó meghatalmazottak személyi köre megegyezik az eseti meghatalmazottak személyi körével, kivéve
a más nagykorú magánszemélyt, aki állandó meghatalmazott nem lehet.



2                                                                                                                                                                                                                   07215

Felhívjuk a figyelmét, hogy az adóhatósághoz be nem jelentett, vagy az adóhatósághoz bejelentett, de a jelen beval-
lás aláírására nem jogosult állandó meghatalmazott által aláírt adóbevallás – meghatalmazás csatolása nélkül – ér-
vénytelen, csak az adóhatósághoz bejelentett, a vonatkozó bevallás aláírására jogosult állandó meghatalmazott
esetén lehet a meghatalmazás bevalláshoz történõ csatolásától eltekinteni!
A meghatalmazásnak tartalmaznia kell a kiállítás idõpontját, valamint a meghatalmazott és a meghatalmazó mind-
azon adatait, amelybõl a meghatalmazó és a meghatalmazott személye egyértelmûen megállapítható.
Az Art. 9. § (1) bekezdése alapján az a külföldi vállalkozás, amely belföldi gazdasági tevékenységével összefüggés-
ben gazdasági célú letelepedésre nem köteles, belföldi adókötelezettségeinek teljesítésére pénzügyi képviselõt bíz-
hat meg. Meghatározott esetekben a pénzügyi képviselõ megbízása kötelezõ. A pénzügyi képviselõ megbízása
esetén az adóbevallás aláírására csak a pénzügyi képviselõ jogosult.

Amennyiben a bevallást az adóhatósághoz bejelentett pénzügyi képviselõ írja alá, úgy ezt a tényt a bevallás fõlapjá-
nak (C) blokkjában, a megfelelõ kódkockában „X”-szel kérjük jelölni.
Az adóbevallást adótanácsadó, adószakértõ, okleveles adószakértõ ellenjegyezheti. Az ellenjegyzett hibás adóbevallás
esetén a mulasztási bírságot az adóhatóság az adótanácsadó, adószakértõ, okleveles adószakértõ terhére állapítja meg.
Amennyiben a bevallás ellenjegyzésére sor kerül, úgy azt a bevallás fõlapján kell megtenni. Szerepeltetni kell továbbá
az adótanácsadó, adószakértõ, okleveles adószakértõ nevét, adóazonosító számát, a bizonyítvány/igazolvány számát.
Abban az esetben, ha az ellenjegyzésre jogosult nem rendelkezik adószámmal, a magánszemély 10 pozíciós adóazo-
nosító jelét balra zártan kérjük szerepeltetni.
A bevallásba az adatokat az elõnyomott ezer forintos szöveg figyelembevételével ezer forintra kerekítve kell bejegyez-
ni a kerekítés általános szabályainak alkalmazásával (499 Ft-ig lefelé, 500 Ft-tól felfelé). Például: 656 499 forint esetén
a beírandó szám 656, illetve 726 500 forint esetén 727. Amennyiben a nyomtatványon szereplõ „összeg” jellegû
adatok különféle részadatok összegzésével keletkeznek, a részösszegek – azaz a kódszámonként feltüntetett össze-
sítendõ adatok – elõírástól eltérõ kerekítésével kell biztosítani az „összeg” egyezõségét.

Ezen a nyomtatványon a 0711. bevallásokon szereplõ fogyasztói árkiegészítést kell részletezni.
A fogyasztói árkiegészítés (07215-01. sz.) bevallási nyomtatványon a részletezõ tábla „a” rovatában a szolgáltatáscso-
porthoz tartozó bevallási kódszámot, „b” rovatában a szolgáltatáscsoport megnevezését kell feltüntetni. Figyelem! A
bevallási kódszámok és a szolgáltatáscsoportok megnevezése a kitöltési útmutató végén találhatók.
Az Art. 176.§ (13) bekezdése értelmében a hivatkozással meghatározott szolgáltatások vonatkozásában a Központi
Statisztikai Hivatal (KSH.) által összeállított Szolgáltatások Jegyzékének (SZJ) 2002. szeptember 30. napján érvényes
besorolási rendjét kell irányadónak tekintetni.

A részletezõ nyomtatványok kitöltésénél elõjelet nem kell szerepeltetni.

A 07215-01. sz. lap „c”, „d” rovatába az árkiegészítés alapját, „e” rovatába az igényelhetõ árkiegészítést kell bejegyez-
ni. Figyelem! A „c” és „d” rovatban a Gazdasági és Közlekedési Minisztérium (továbbiakban: GKM.) által meghatáro-
zott fogyasztói árkiegészítés esetén nem szerepeltethetõ adat!
Egyezõségnek kell fennállnia a 0711. bevallás fogyasztói árkiegészítésre vonatkozó adatai és a 07215. sz.
nyomtatvány adatai között a következõk szerint:
Egyeznie kell a 07215-01. számú bevallási lapon szerepeltetett szolgáltatáscsoportos részletezettségû felsorolás összesen
sor „e” rovatában szereplõ összegnek, a tárgynegyedévben benyújtott 0711. sz. bevallási nyomtatványok fogyasztói
árkiegészítésre vonatkozó sorában, az adott negyedévre fogyasztói árkiegészítés címen ténylegesen igényelt juttatá-
sok adatainak összegével.
Azon adózóknál, akik a 07215. sz. bevallást megszûnéssel kapcsolatosan nyújtják be, egyezõségnek kell fennállnia a
07215-01 sz. lapon szereplõ szolgáltatáscsoportos részletezettségû felsorolás összesen sor „e” rovatában szereplõ
összegnek, a tárgynegyedévben benyújtott 0711. sz. bevallási nyomtatványok fogyasztói árkiegészítésre vonatkozó
sorában, az adott negyedévre fogyasztói árkiegészítés címen ténylegesen igényelt juttatások adatainak összegével.
Az egyezõség biztosítása érdekében a szolgáltatáscsoportos részletezettségû nyomtatványokon az adatokat úgy
kell feltüntetni, hogy azok a tárgyévet érintõ önrevízió és adóhatósági revízió korrekciós adatát nem tartalmazhatják.
Ezen negyedéves bevallási kötelezettséggel érintett adóbevallói körbe a tárgynegyedév során bekerülõ adózónak az
adóköteles tevékenység megkezdésének idõpontjától a negyedév utolsó napjáig terjedõ idõszakra vonatkozó fo-
gyasztói árkiegészítést kell részletezni a nyomtatványon.

Felhívjuk figyelmét, hogy a bevallás nyomtatványa és kitöltési útmutatója az Interneten elérhetõ és letölthetõ az APEH
honlapján (www.apeh.hu) keresztül.
Ne feledje, hogy a szabályszerûen kitöltött nyomtatványt a benyújtás módjának megfelelõen aláírással hitelesí-
teni kell!

Adó- és Pénzügyi Ellenõrzési Hivatal
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Fogyasztói árkiegészítés
Bevallási           Szolgáltatáscsoport            Fogyasztói
kódszám                                 árkiegészítés mértéke

200. Fát. tv. szerinti 1. kategória - utazási kedvezmény, vasúti menetjegy (SZJ 60.21.10.9 és 60.10.1, beleértve HÉV közlekedés,
kivéve jármûszállítás a 60.10.12.0-ból) Ft/10 km/db

km

0-50  46
51-100  49

101-200  52
201-300  50
301-500  41
501-  40

  201. Fát. tv. szerinti 2. kategória - utazási kedvezmény, vasúti menetjegy (SZJ 60.10.1, kivéve jármûszállítás a 60.10.12.0-ból)
Ft/10 km/db

km
0-50  62

51-100  66
101-200  70
201-300  67
301-500  56
501-  55

202. Fát. tv. szerinti 3. kategória - utazási kedvezmény, vasúti menetjegy (SZJ 60.21.10.9 és 60.10.1, beleértve HÉV -
közlekedés, kivéve jármûszállítás a 60.10.12.0-ból) Ft/10 km/db
km
0-50  82
51-100  88
101-200  93
201-300  89
301-500  74
 501-  73

203. Fát. tv. szerinti 4. kategória - utazási kedvezmény, vasúti bérlet (SZJ 60.21.10.9 és 60.10.1, beleértve a HÉV-
közlekedés, kivéve jármûszállítás a 60.10.12.0-ból)       Ft/10 km/hó/db
km
10  3896
20  3653
30  3539
40  3482
50  3468
60  3653
70  3799
80  3908
90  3994
100  4052
120  4075
140  4098
160  4109
180  4118
200  4125
220  4042
240  3973
260  3915
280  3865
300  3821
350  3537
400  3321
450  3154
500  3021
500 felett  3205
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208.  Fát tv. szerinti 9. kategória - utazási kedvezmény
(helyi tanuló- és nyugdíjas bérlet SZJ 60.21.31-bõl és 60.21.10-bõl)

  Ft/hó/db
Budapest (a Helyiérdekû Vasúttal, az országos közforgalmi
vasúttal és a helyközi autóbuszjáratokkal együtt a közigazgatási határon belül)  3580
Megyei jogú városokra:
kizárólag autóbuszra  2030
kizárólag villamosra  1330
kizárólag trolibuszra  1330
villamosra és trolibuszra  1380
autóbuszra, villamosra és trolibuszra (kombinált)  2520
Egyéb településekre (autóbuszra)  1710

Fát.tv. szerinti 10. kategória: komp és révközlekedés tételes menetjegy és bérletjegy kedvezménye

212. Komp- (SZJ 61.20.11-bõl) és a révközlekedési (SZJ 61.20.12-bõl) menetjegy       65 Ft/db
213. Komp- (SZJ 61.20.11-bõl) és a révközlekedési (SZJ 61.20.12-bõl) bérlet  620 Ft/hó/db

                                       Ft/5 km/db                                      Ft/5 km/db                                                                  Ft/5 km/db
km
0-5 52 70 94
5,1-10 36 48 64
10,1- 32 44 58

   207. Fát. tv. szerinti 8. kategória - utazási kedvezmény távolsági autóbuszbérlet (SZJ 60.21.41.0-ból)                                     Ft/5 km/hó/db
km
0-5  3681
5,1-10  2644
10,1-15  2459
15,1-20  2470
20,1-25  2450
25,1-30  2404
30,1-35  2380
35,1-40  2338
40,1-45  2283
45,1-50  2246
50,1-55  2185
55,1-60  2129
60,1-65  2077
65,1-110  2063
110,1-120  2047
120,1-130  2036
130,1-140  2020
140,1-  2006

204. Fát. tv. szerinti 5. kategória –
utazási kedvezmény, távolsági

autóbuszjegy (SZJ 60.21.41.0-ból)

205. Fát. tv. szerinti 6. kategória –
utazási kedvezmény, távolsági

autóbuszjegy (SZJ 60.21.41.0-ból)

206. Fát. tv. szerinti 7. kategória – utazási
kedvezmény, távolsági autóbuszjegy (SZJ

60.21.41.0-ból és 60.21.31.3-ból)

214. Hatósági áras különjárati autóbuszközlekedés a fogyasztói árkiegészítés alapja: az egy autóbusz által megtett utazási
távolságnak megfelelõen kilométerenként 50 forint legfeljebb napi 10000 forint

215. Helyközi tömegközlekedésben az ingyenes utazás GKM által meghatározott összeg
216. Helyi tömegközlekedésben az ingyenes utazás GKM által meghatározott összeg
217. Komp- és révközlekedésben az ingyenes utazás GKM által meghatározott összeg

Tájékoztató a Fát. törvény módosításának hatályba lépésekor a melléklet szerinti kategóriák és az utazási kedvezmény mértékének
egymással való megfeleltetésérõl:
1. kategória – a vasúti személyszállítás korábbi 50%-os menetjegy kedvezménye
2. kategória – a vasúti személyszállítás korábbi 67,5%-os menetjegy kedvezménye
3. kategória – a vasúti személyszállítás korábbi 90%-os menetjegy kedvezménye
4. kategória – a vasúti személyszállítás korábbi 90%-os bérletjegy kedvezménye
5. kategória – a helyközi autóbusz-közlekedés korábbi 50%-os menetjegy kedvezménye
6. kategória – a helyközi autóbusz-közlekedés korábbi 67,5%-os menetjegy kedvezménye
7. kategória – a helyközi autóbusz-közlekedés korábbi 90%-os menetjegy kedvezménye
8. kategória – a helyközi autóbusz-közlekedés korábbi 86%-os bérletjegy kedvezménye
9. kategória – a helyi tömegközlekedés tételes tanuló és nyugdíjas bérletjegy kedvezménye

10. kategória – a komp- és révközlekedés tételes menetjegy és bérletjegy kedvezménye




